

Ogłoszenie o konkursie dla Poddziałania 5.2.1 System transportu kolejowego – konkursy horyzontalne

Etapy weryfikacji:

- Lista projektów, które spełniły kryteria wyboru projektów i uzyskały kolejno największą liczbę punktów, z wyróżnieniem projektów wybranych do dofinansowania
 - Skład Komisji Oceny Projektów
- Lista projektów złożonych 5.2
- Lista wniosków o dofinansowanie ocenionych pozytywnie w trakcie weryfikacji technicznej.
- Lista projektów po ocenie formalnej (skierowane do oceny merytorycznej, wycofane, odrzucone)

Ogłoszenie o konkursie nr RPDS.05.02.01-IZ.00-02-036/15 dla Poddziałania 5.2.1 System transportu kolejowego – konkursy horyzontalne.

Informacje ogólne	<p>Nabór w trybie konkursowym w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020 Osi Priorytetowej 5 Transport Działania 5.2 System transportu kolejowego – Poddziałanie 5.2.1 System transportu kolejowego – konkursy horyzontalne.</p> <p><u>Przez konkurs horyzontalny rozumie się prowadzony w trybie konkursowym nabór wniosków o dofinansowanie ogłaszany na projekty dotyczące całego obszaru Województwa Dolnośląskiego</u></p>
Pełna nazwa i adres właściwej instytucji organizującej konkurs:	<p>Konkurs ogłasza Instytucja Zarządzająca Regionalnym Programem Operacyjnym Województwa Dolnośląskiego 2014-2020 pełniąca rolę Instytucji Organizującej Konkurs.</p> <p>Funkcję Instytucji Zarządzającej pełni Zarząd Województwa Dolnośląskiego.</p> <p>Zadania związane z naborem realizuje Departament Funduszy Europejskich w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Dolnośląskiego, ul. Mazowiecka 17, 50-412 Wrocław.</p>

<p>Przedmiot konkursu, w tym typy projektów podlegających dofinansowaniu:</p>	<p>Przedmiotem konkursu jest typ projektu określony dla działania 5.2 System transportu kolejowego w osi priorytetowej 5 Transport w trybie konkursowym, tj.:</p> <p>5.2.C przedsięwzięcia związane z zakupem i modernizacją taboru kolejowego obsługującego połączenia wojewódzkie, w tym także kolej aglomeracyjną.</p> <p>Przez połączenia wojewódzkie należy rozumieć połączenia kolejowe o charakterze wojewódzkim realizowane na sieci określonej w dokumencie „Plan zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego dla Województwa Dolnośląskiego”.</p>
<p>Typy beneficjentów:</p>	<p>O dofinansowanie w ramach konkursu mogą ubiegać się następujące typy beneficjentów:</p> <ul style="list-style-type: none"> • jednostki samorządu terytorialnego, ich związki i stowarzyszenia; • jednostki organizacyjne powołane do wykonywania zadań leżących w kompetencji samorządów; • zarządcy infrastruktury lub przewoźnicy kolejowi zgodnie z ustawą z dnia 28 marca 2003 r. o transporcie kolejowym (Dz. U. nr 86, poz. 789 ze zmianami); • spółki powołane specjalnie w celu prowadzenia działalności polegającej na wynajmowaniu/leasingu taboru kolejowego (tzw. ROSCO – rolling stock leasing companies).

<p>Kwota przeznaczona na dofinansowanie projektów w konkursie:</p>	<p>Konkurs będzie miał charakter horyzontalny:</p> <p>ogółem alokacja przeznaczona na konkurs wynosi 39 950 000 EUR tj. 170 582 505 PLN</p> <p>Alokacja przeliczona po kursie Europejskiego Banku Centralnego (EBC) obowiązującym w listopadzie 2015 r., 1 EUR = 4,2699 PLN.</p> <p>Ze względu na kurs euro limit dostępnych środków może ulec zmianie. Z tego powodu dokładna kwota dofinansowania zostanie określona na etapie wyboru projektów przez Zarząd Województwa Dolnośląskiego.</p>
<p>Minimalna wartość projektu:</p>	<p>Minimalna wartość projektu: 500 000 PLN</p>
<p>Maksymalna wartość projektu:</p>	<p>Nie dotyczy</p>

<p>Maksymalny dopuszczalny poziom dofinansowania projektu lub maksymalna dopuszczalna kwota do dofinansowania projektu:</p>	<p>Maksymalny poziom dofinansowania UE na poziomie projektu wynosi:</p> <ul style="list-style-type: none">• w przypadku projektów nieobjętych regułami pomocy publicznej generujących dochód – zgodnie z wyliczeniami luki finansowej wraz z limitem wynikającym z kalkulacji rekompensaty. W przypadku zbiegu limitów należy przyjąć niższy poziom (kwotę) dofinansowania ale nie więcej niż 85%;• w przypadku projektów nie objętych regułami pomocy publicznej i nie generującymi dochodu – zgodnie z limitem wynikającym z kalkulacji rekompensaty ale nie więcej niż 85%; <p>w przypadku projektów objętych pomocą publiczną – zgodnie z wyliczeniem dokonany na podstawie załącznika do rozporządzenia (WE) nr 1370/2007 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 23 października 2007 r. dotyczącego usług publicznych w zakresie kolejowego i drogowego transportu pasażerskiego oraz uchylające rozporządzenia Rady (EWG) nr 1191/69 i (EWG) nr 1107/70 ale nie więcej niż 85%.</p>
--	---

<p>Minimalny wkład własny beneficjenta jako % wydatków kwalifikowalnych:</p>	<p>Minimalny wkład własny beneficjenta na poziomie projektu wynosi:</p> <ul style="list-style-type: none"> • dla projektów nieobjętych regułami pomocy publicznej – wynikający z luki finansowej lub z kalkulacji rekompensaty (w zależności od tego, który limit został przyjęty); <p>w przypadku projektów objętych pomocą publiczną – zgodnie z wyliczeniem dokonany na podstawie załącznika do rozporządzenia (WE) nr 1370/2007 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 23 października 2007 r. dotyczącego usług publicznych w zakresie kolejowego i drogowego transportu pasażerskiego oraz uchylające rozporządzenia Rady (EWG) nr 1191/69 i (EWG) nr 1107/70.</p>
<p>Termin, miejsce i forma składania wniosków o dofinansowanie projektu:</p>	<p>Wnioskodawca wypełnia wnioski o dofinansowanie za pośrednictwem aplikacji Generatora wniosków – dostępny na stronie http://gwnd.dolnyslask.pl/ i przesyła do IOK w ramach niniejszego konkursu w terminie</p> <p><u>od godz. 8.00 dnia 11 stycznia 2016 r. do godz. 15.00 dnia 8 lutego 2016 r.</u></p> <p>Wnioski należy składać wyłącznie w formie dokumentu elektronicznego za pośrednictwem Generatora.</p>
<p>Sposób i miejsce udostępnienia regulaminu:</p>	<p>Wszystkie kwestie dotyczące naboru opisane zostały w Regulaminie, dostępnym poniżej w ramach dokumentacji konkursowej.</p>

IOK udziela wyjaśnień w kwestiach dotyczących konkursu i odpowiedzi na zapytania indywidualne poprzez:

Główny Punkt Informacyjny Funduszy Europejskich:

Czynny:

- w poniedziałki w godzinach 7.30-17.30
- w pozostałe dni robocze w godzinach 7.30-15.30

pokój nr 300

Wybrzeże J. Słowackiego 12-14
50-411 Wrocław

Infolinia: 801 700 008

Tel. (71) 776 95 01, (71) 776 96 51

Fax (71) 776 98 41

- pife@dolnyslask.pl
- pife.jeleniagora@dolnyslask.pl
- pife.legnica@dolnyslask.pl
- pife.walbrzych@dolnyslask.pl

Odpowiedzi na najczęściej zadawane pytania będą zamieszczane poniżej w ramach informacji dotyczących procedury wyboru projektów oraz niezbędnych do przedłożenia wniosku o dofinansowanie.

Po ogłoszeniu konkursu IOK zorganizuje spotkania dla wnioskodawców ubiegających się o dofinansowanie. Szczegółowe informacje dotyczące terminów i miejsca spotkań wraz z formularzem zgłoszeniowym będą zamieszczane na stronie internetowej www.rpo.dolnyslask.pl.

Pytania i odpowiedzi

(jeśli się pojawią w trakcie trwania naboru)

Dokumentacja konkursowa:

- [Ogłoszenie o konkursie](#)
 - [Uchwała 1466/V/15 z 23 listopada 2015 r. wraz z uzasadnieniem](#)
 - [Załącznik nr 1 do Uchwały 1466/V/15 – Regulamin konkursu Działanie 5.2](#)
 - [Załącznik nr 1 do Regulaminu – Zakres wniosku o dofinansowanie projektu wraz ze wskazówkami pomocnymi przy ich wypełnianiu](#)
 - [Załącznik nr 2 do Regulaminu – Wzór umowy o dofinansowanie wraz z załącznikami](#)
 - [Załącznik nr 3 do Regulaminu – Wyciąg z kryteriów wyboru projektów \(zatwierdzonych przez KM RPO WD 2014-2020 uchwałą nr 2/15\)](#)
 - [Załącznik nr 4 do Regulaminu – Zestawienie wskaźników na poziomie projektu dla Działania 5.2 System transportu kolejowego w naborze](#)
 - [Regulaminu pracy KOP dla IZ RPO WD z dnia 07 marca 2016 r.](#)
-

Ogłoszenie o konkursie dla Poddziałania 4.3.1 Dziedzictwo kulturowe – konkurs horyzontalny-NABÓR ANULOWANY

NABÓR ANULOWANY

NOWY NABÓR W PODDZIAŁANIU 4.3.1

Wyniki ocen:

- [Lista projektów złożonych w ramach naboru nr RPDS.04.03.01-IZ.00-02-031-15](#)

Informacja o konkursie nr RPDS.04.03.01-IZ.00-02-031/15 dla Poddziałania 4.3.1 Dziedzictwo kulturowe – konkurs horyzontalny.

Komunikaty

Informacje ogólne	<p>Nabór w trybie konkursowym w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020 Osi Priorytetowej 4 Środowisko i zasoby Działania 4.3 Dziedzictwo kulturowe – Poddziałanie 4.3.1 Dziedzictwo kulturowe – konkurs horyzontalny.</p> <p><u>Nabór w trybie konkursowym – dot. Instytucji kultury prowadzonych lub współprowadzonych przez Samorząd Województwa Dolnośląskiego.</u></p>
Pełna nazwa i adres właściwej instytucji organizującej konkurs:	<p>Konkurs ogłasza Instytucja Zarządzająca Regionalnym Programem Operacyjnym Województwa Dolnośląskiego 2014-2020 pełniąca rolę Instytucji Organizującej Konkurs.</p> <p>Funkcję Instytucji Zarządzającej pełni Zarząd Województwa Dolnośląskiego.</p> <p>Zadania związane z naborem realizuje Departament Funduszy Europejskich w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Dolnośląskiego, ul. Mazowiecka 17, 50-412 Wrocław.</p>

<p>Przedmiot konkursu, w tym typy projektów podlegających dofinansowaniu:</p>	<p>Przedmiotem konkursu są typy projektów określone dla działania 4.3.B Dziedzictwo kulturowe w osi priorytetowej 4 Środowisko i zasoby, tj.:</p> <p>4.3.B Instytucje kultury, w tym:</p> <ul style="list-style-type: none"> • przebudowa/rozbudowa obiektów zajmowanych przez te instytucje (wraz z zakupem niezbędnego sprzętu), w tym zastosowanie rozwiązań energooszczędnych zmniejszających ogólne koszty eksploatacji; • doposażenie w sprzęt (w tym informatyczny), niezbędny do rozwoju oferty odpowiadającej na nowe potrzeby w obszarze działalności kulturalnej wynikające z rozwoju technicznego oraz przemian społecznych we współczesnej gospodarce; • oprogramowania komputerowe ułatwiające wewnętrzne zarządzanie w instytucji. <p>Nie będą finansowane:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. projekty dotyczące organizacji imprez o charakterze kulturalnym, takich jak wystawy, festiwale; 2. budowa od podstaw nowej infrastruktury kulturalnej. <p>Podział interwencji pomiędzy RPO WD a PO IiŚ określony został w Regulaminie konkursu.</p>
<p>Typy beneficjentów:</p>	<p>O dofinansowanie w ramach konkursu mogą ubiegać się następujące typy beneficjentów:</p> <ul style="list-style-type: none"> • samorządowe instytucje kultury – prowadzone lub współprowadzone przez Samorząd Województwa Dolnośląskiego.

<p>Kwota przeznaczona na dofinansowanie projektów w konkursie:</p>	<p>Alokacja w ramach konkursu wynosi – 2 086 800 Euro, tj. 8 910 427,32 PLN.</p> <p>Alokacja przeliczona po kursie Europejskiego Banku Centralnego (EBC) obowiązującym w listopadzie 2015 r., tj. 1 euro = 4,2699 PLN.</p> <p>Ze względu na kurs euro limit dostępnych środków może ulec zmianie. Z tego powodu dokładna kwota dofinansowania zostanie określona na etapie wyboru projektów przez Zarząd Województwa Dolnośląskiego.</p>
<p>Minimalna wartość projektu:</p>	<p>Minimalna wartość projektu to 100 tys. PLN</p>
<p>Maksymalna wartość projektu:</p>	<p>Maksymalna wartość projektu to 21 349 500,00 PLN tj. nie więcej niż 5 mln Euro.</p> <p>Maksymalną wartość projektu określa także podział interwencji pomiędzy RPO WD a PO IiŚ – opisany w pkt 4 Regulaminu.</p>

<p>Maksymalny dopuszczalny poziom dofinansowania projektu lub maksymalna dopuszczalna kwota do dofinansowania projektu:</p>	<p>Maksymalny poziom dofinansowania UE na poziomie projektu wynosi:</p> <ol style="list-style-type: none">1. W przypadku projektów nieobjętych pomocą publiczną – 85% kosztów kwalifikowalnych;2. W przypadku projektu objętego pomocą publiczną w rozumieniu Rozporządzenia Ministra Infrastruktury i Rozwoju z dnia 28 sierpnia 2015 r. w sprawie udzielania pomocy inwestycyjnej na kulturę i zachowanie dziedzictwa kulturowego w ramach regionalnych programów operacyjnych na lata 2014-2020:<ol style="list-style-type: none">1. nieprzekraczającą 1 mln EUR (kwoty pomocy) – 80 % kosztów kwalifikowalnych;2. dla pozostałych projektów kwota pomocy nie przekracza różnicy między kosztami kwalifikowalnymi a zyskiem operacyjnym z inwestycji. Zysk operacyjny odlicza się od kosztów kwalifikowalnych <i>ex ante</i>, na podstawie rozsądnych prognoz, albo przy użyciu mechanizmu wycofania. Operator infrastruktury ma prawo zatrzymać rozsądny zysk przez odnośny okres.3. W przypadku projektu objętego pomocą <i>de minimis</i> – 80 % kosztów kwalifikowalnych.
--	---

<p>Minimalny wkład własny beneficjenta jako % wydatków kwalifikowalnych:</p>	<p>Minimalny wkład własny beneficjenta na poziomie projektu wynosi:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. W przypadku projektów nieobjętych pomocą publiczną – 15%; 2. W przypadku projektu objętego pomocą publiczną w rozumieniu Rozporządzenia Ministra Infrastruktury i Rozwoju z dnia 28 sierpnia 2015 r. w sprawie udzielania pomocy inwestycyjnej na kulturę i zachowanie dziedzictwa kulturowego w ramach regionalnych programów operacyjnych na lata 2014-2020: <ol style="list-style-type: none"> 1. nieprzekraczającą 1 mln EUR (kwoty pomocy) – 20% kosztów kwalifikowalnych; 2. dla pozostałych projektów – w zależności od wyliczeń przeprowadzonych zgodnie z pkt 2 b) z pkt 12 niniejszego regulaminu. 3. W przypadku projektu objętego pomocą de minimis – 20 % kosztów kwalifikowalnych.
<p>Termin, miejsce i forma składania wniosków o dofinansowanie projektu:</p>	<p>Wnioskodawca wypełnia wnioski o dofinansowanie za pośrednictwem generatora – dostępny na stronie http://gwnd.dolnyslask.pl/ i przesyła do IOK w ramach niniejszego konkursu w terminie <u>od godz. 8.00 dnia 7 stycznia 2016 r. do godz. 15.00 dnia 22 lutego 2016 r.</u></p> <p>Wnioski należy składać wyłącznie w formie dokumentu elektronicznego za pośrednictwem generatora.</p>
<p>Sposób i miejsce udostępnienia regulaminu:</p>	<p>Wszystkie kwestie dotyczące naboru opisane zostały w Regulaminie, który dostępny jest poniżej, w ramach dokumentacji konkursowej.</p>

<p>Pytania i odpowiedzi (jeśli pojawią się w trakcie trwania naboru)</p>	<p>IOK udziela wyjaśnień w kwestiach dotyczących konkursu i odpowiedzi na zapytania indywidualne kierowane na adresy poczty elektronicznej:</p> <ul style="list-style-type: none">• pife@dolnyslask.pl• pife.jeleniagora@dolnyslask.pl• pife.legnica@dolnyslask.pl• pife.walbrzych@dolnyslask.pl <p>Odpowiedzi na najczęściej zadawane pytania będą zamieszczane <u>poniżej</u> w ramach informacji dotyczących procedury wyboru projektów oraz niezbędnych do przedłożenia wniosku o dofinansowanie.</p>
---	--

Dokumentacja konkursowa:

- [Ogłoszenie o konkursie 4.3 Dziedzictwo kulturowe-horyzont](#)
- [Uchwała 1462 V 15 z dnia 23 listopada 2015 r. wraz z uzasadnieniem](#)
- [Załącznik nr 1 do Uchwały – Regulamin konkursu 4.3 Dziedzictwo kulturowe-horyzont – wersja archiwalna](#)

Uchwałą Nr 1591/V/15 Zarządu Województwa Dolnośląskiego z dnia 21 grudnia 2015 r. zmieniony został Regulamin naboru – wprowadzono zał. 5a – zmianę uchwały dot. szlaków o znaczeniu regionalnym.

- [Uchwała nr 1591/V/15 z 21 grudnia 2015 r. – zmiana regulaminu – Działanie 4.3.1 Dziedzictwo kulturowe – konkurs horyzontalny](#)
- [Załącznik nr 1 do Uchwały – Regulamin konkursu 4.3](#)

[Dziedzictwo kulturowe-horyzont – obowiązuje od 21.12.2015 r.](#)

- [Załącznik nr 1 do Regulaminu – Zakres wniosku o dofinansowanie projektu wraz ze wskazówkami pomocnymi przy ich wypełnianiu](#)
- [Załącznik nr 2 do Regulaminu – Wzór umowy o dofinansowanie projektu wraz z załącznikami](#)
- [Załącznik nr 3 do Regulaminu – Kryteria wyboru do działania 4.3.1-horyzont](#)
- [Załącznik nr 4 do Regulaminu – Wskaźniki działania 4.3.1-horyzont](#)
- [Załącznik nr 5 do Regulaminu – Uchwała o szlakach kulturowych](#)
- [Załącznik nr 5a do Regulaminu – Uchwała o szlakach kulturowych](#)
- [Załącznik nr 6 do Regulaminu – Lista pomników i parków kulturowych](#)

Komunikaty i wyjaśnienia do naboru:

- [Informacja o anulowaniu i ponownym ogłoszeniu naborów w ramach Działania 4.3 Dziedzictwo kulturowe – 29.04.2016](#)
- [Wyjaśnienie do naborów – załączniki środowiskowe](#)
- [Komunikat 4.3.1 – horyzont – wydłużenie terminu](#)
- [Komunikat 4.3 z 18.02.2016 r. – wydłużony termin naboru](#)
- [komunikat 4 3 – wydłużenie terminu weryfikacji](#)
- [Komunikat-4-3-wydłużenie-terminu-weryfikacji](#)

Często zadawane pytania i odpowiedzi:

- [FAQ najczęściej zadawane pytania](#)
 - [Pytania ze spotkania 4.3 – regulamin, środowiskowe i kryteria](#)
-

Ogłoszenie o konkursie dla Poddziałania 4.3.2 Dziedzictwo kulturowe – ZIT WROF - NABÓR ANULOWANY

[NABÓR ANULOWANY](#)

[NOWY NABÓR W PODDZIAŁANIU 4.3.2](#)

Wyniki ocen:

- [Lista projektów złożonych w ramach naboru nr RPDS.04.03.02-IZ.00-02-033-15](#)

Informacja o konkursie nr RPDS.04.03.02-IZ.00-02-033/15 dla Poddziałania 4.3.2 Dziedzictwo kulturowe –

Komunikaty

Informacje ogólne	<p>Nabór w trybie konkursowym w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020 Osi Priorytetowej 4 Środowisko i zasoby Działania 4.3 Dziedzictwo kulturowe – Poddziałanie 4.3.2 Dziedzictwo kulturowe – ZIT WrOF.</p> <p><u>Nabór w trybie konkursowym – dla beneficjentów z obszaru ZIT WrOF.</u></p>
Pełna nazwa i adres właściwej instytucji organizującej konkurs:	<p>Instytucją Organizującą Konkurs (IOK) jest: IZ RPO WD (funkcję Instytucji Zarządzającej pełni Zarząd Województwa Dolnośląskiego; Zadania związane z naborem realizuje Departament Funduszy Europejskich w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Dolnośląskiego, ul. Mazowiecka 17, 50-412 Wrocław), oraz Gmina Wrocław pełniąca funkcję Instytucji Pośredniczącej pl. Nowy Targ 1-8, 50-141 Wrocław.</p>

Przedmiotem konkursu są typy projektów określone dla działania 4.3 Dziedzictwo kulturowe w osi priorytetowej 4 Środowisko i zasoby, tj.:

4.3.A Zabytki nieruchome, wpisane do rejestru prowadzonego przez Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków we Wrocławiu wraz z ich otoczeniem, w tym:

- rewitalizacja, rewaloryzacja, konserwacja, renowacja, restauracja, zachowanie i adaptacja oraz roboty budowlane obiektów zabytkowych oraz obszarów zabytkowych;
- przystosowanie obiektów do pełnienia przez nie nowych funkcji (w szczególności do prowadzenia działalności kulturalnej i turystycznej) wraz z zakupem niezbędnego sprzętu/wyposażenia;

Jako uzupełniający element wyżej wymienionych projektów będą mogły być realizowane:

- dostosowanie infrastruktury do potrzeb osób niepełnosprawnych;
 - adaptacja i zastosowanie środków ochrony (np. przeciwłamaniowej i przeciwpożarowej);
 - przedsięwzięcia dotyczące infrastruktury towarzyszącej (np. parkingi, chodniki, drogi) – do 15% wartości projektu;
- konserwacja, restauracja zabytków ruchomych znajdujących się w ww. zabytkach nieruchomych objętych wsparciem).

4.3.B Instytucje kultury, w tym:

- przebudowa/rozbudowa obiektów zajmowanych przez te instytucje (wraz z zakupem niezbędnego sprzętu), w tym zastosowanie rozwiązań energooszczędnych zmniejszających ogólne koszty eksploatacji;
- doposażenie w sprzęt (w tym informatyczny), niezbędny do rozwoju oferty odpowiadającej na nowe potrzeby w obszarze działalności kulturalnej wynikające z rozwoju technicznego oraz przemian społecznych we współczesnej gospodarce;
- oprogramowania komputerowe ułatwiające wewnętrzne zarządzanie w instytucji.

W odniesieniu do projektów szkół i uczelni artystycznych możliwe będzie wsparcie w zakresie związanym z prowadzoną działalnością kulturalną

i artystyczną, przy czym wsparcie to nie obejmuje działalności stricte dydaktycznej.

Możliwe jest łączenie ww. typów projektów 4.3.A i 4.3.B – o wyborze typu decyduje struktura wydatków kwalifikowalnych (ich większościowy udział).

Nie będą finansowane:

1. projekty dotyczące organizacji imprez o charakterze kulturalnym, takich jak wystawy, festiwale;
2. budowa od podstaw nowej infrastruktury kulturalnej.

Podział interwencji pomiędzy RPO WD a PO IiŚ określony został w Regulaminie konkursu.

Przedmiot konkursu, w tym typy projektów podlegających dofinansowaniu:

<p>Typy beneficjentów:</p>	<p>0 dofinansowanie w ramach konkursu mogą ubiegać się następujące typy beneficjentów:</p> <ul style="list-style-type: none"> • jednostki samorządu terytorialnego, ich związki i stowarzyszenia; • jednostki organizacyjne jst; <ul style="list-style-type: none"> • administracja rządowa; • kościoły i związki wyznaniowe oraz osoby prawne kościołów i związków wyznaniowych; • organizacje pozarządowe; <ul style="list-style-type: none"> • LGD; • spółki prawa handlowego, w których udział większościowy – ponad 50% akcji, udziałów itp. – posiadają jednostki sektora finansów publicznych; <ul style="list-style-type: none"> • samorządowe instytucje kultury; • szkoły i uczelnie artystyczne – inne niż prowadzone i nadzorowane przez MKiDN.
<p>Kwota przeznaczona na dofinansowanie projektów w konkursie:</p>	<p>Alokacja w ramach konkursu wynosi – 4 230 000 Euro, tj. 18 061 677,00 PLN.</p> <p>Alokacja przeliczona po kursie Europejskiego Banku Centralnego (EBC) obowiązującym w listopadzie 2015 r., tj. 1 euro = 4,2699 zł.</p> <p>Ze względu na kurs euro limit dostępnych środków może ulec zmianie. Z tego powodu dokładna kwota dofinansowania zostanie określona na etapie wyboru projektów przez Zarząd Województwa Dolnośląskiego.</p>
<p>Minimalna wartość projektu:</p>	<p>Minimalna wartość projektu to 100 tys. PLN</p>
<p>Maksymalna wartość projektu:</p>	<p>Maksymalna wartość projektu to 21 349 500,00 PLN tj. nie więcej niż 5 mln Euro.</p> <p>Maksymalną wartość projektu określa także podział interwencji pomiędzy RPO WD a PO IiŚ – opisany w pkt 4 Regulaminu.</p>
<p>Maksymalny dopuszczalny poziom dofinansowania projektu lub maksymalna dopuszczalna kwota do dofinansowania projektu:</p>	<p>Maksymalny poziom dofinansowania UE na poziomie projektu wynosi:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. W przypadku projektów nieobjętych pomocą publiczną – 85% kosztów kwalifikowalnych; 2. W przypadku projektu objętego pomocą publiczną w rozumieniu Rozporządzenia Ministra Infrastruktury i Rozwoju z dnia 28 sierpnia 2015 r. w sprawie udzielania pomocy inwestycyjnej na kulturę i zachowanie dziedzictwa kulturowego w ramach regionalnych programów operacyjnych na lata 2014-2020: <ol style="list-style-type: none"> 1. nieprzekraczającą 1 mln EUR (kwoty pomocy) – 80 % kosztów kwalifikowalnych; 2. dla pozostałych projektów kwota pomocy nie przekracza różnicy między kosztami kwalifikowalnymi a zyskiem operacyjnym z inwestycji. Zysk operacyjny odlicza się od kosztów kwalifikowalnych ex ante, na podstawie rozsądnych prognoz, albo przy użyciu mechanizmu wycofania. Operator infrastruktury ma prawo zatrzymać rozsądny zysk przez odnośny okres. 3. W przypadku projektu objętego pomocą de minimis – 80 % kosztów kwalifikowalnych.

<p>Minimalny wkład własny beneficjenta jako % wydatków kwalifikowalnych:</p>	<p>Minimalny wkład własny beneficjenta na poziomie projektu wynosi:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. W przypadku projektów nieobjętych pomocą publiczną – 15%; 2. W przypadku projektu objętego pomocą publiczną w rozumieniu Rozporządzenia Ministra Infrastruktury i Rozwoju z dnia 28 sierpnia 2015 r. w sprawie udzielania pomocy inwestycyjnej na kulturę i zachowanie dziedzictwa kulturowego w ramach regionalnych programów operacyjnych na lata 2014-2020: <ol style="list-style-type: none"> 1. nieprzekraczającą 1 mln EUR (kwoty pomocy) – 20% kosztów kwalifikowalnych; 2. dla pozostałych projektów – w zależności od wyliczeń przeprowadzonych zgodnie z pkt 2 b) z pkt 12 niniejszego regulaminu. 3. W przypadku projektu objętego pomocą de minimis – 20 % kosztów kwalifikowalnych.
<p>Termin, miejsce i forma składania wniosków o dofinansowanie projektu:</p>	<p>Wnioskodawca wypełnia wniosek o dofinansowanie za pośrednictwem generatora – dostępny na stronie http://gwnd.dolnyslask.pl/ i przesyła do IOK w ramach niniejszego konkursu w terminie od godz. 8.00 dnia 7 stycznia 2016 r. do godz. 15.00 dnia 22 lutego 2016 r.</p> <p>Wnioski należy składać wyłącznie w formie dokumentu elektronicznego za pośrednictwem generatora.</p>
<p>Sposób i miejsce udostępnienia regulaminu:</p> <p>Pytania i odpowiedzi (jeśli pojawią się w trakcie trwania naboru)</p>	<p>Wszystkie kwestie dotyczące naboru opisane zostały w Regulaminie, który dostępny jest poniżej, w ramach dokumentacji konkursowej.</p> <p>IOK udziela wyjaśnień w kwestiach dotyczących konkursu i odpowiedzi na zapytania indywidualne kierowane na adresy poczty elektronicznej:</p> <ul style="list-style-type: none"> • pife@dolnyslask.pl • pife.jeleniagora@dolnyslask.pl • pife.legnica@dolnyslask.pl • pife.walbrzych@dolnyslask.pl <p>Odpowiedzi na najczęściej zadawane pytania będą zamieszczane <u>poniżej</u> w ramach informacji dotyczących procedury wyboru projektów oraz niezbędnych do przedłożenia wniosku o dofinansowanie.</p>

Dokumentacja konkursowa:

- [Ogłoszenie o konkursie 4.3.2 Dziedzictwo kulturowe -ZIT WrOF](#)
- [Uchwała 1464 V 2015 z dn. 23 listopada 2015 r. wraz z uzasadnieniem](#)

- [Załącznik nr 1 do Uchwały – Regulamin konkursu 4.3 Dziedzictwo kulturowe-ZIT WrOF](#)

Uchwałą Nr 1593/V/15 Zarządu Województwa Dolnośląskiego z dnia 21 grudnia 2015 r. ZWD zatwierdził zmianę w Regulaminie konkursu –zał. dot. Kryteriów do naboru 4.3.2 Dziedzictwo kulturowe – ZIT WrOF (w zakresie Kryteriów oceny zgodności projektów ze Strategią ZIT).

- [Uchwała 1593/V/15 z 21.12.2015 r. – zmieniony regulamin 4.3.2 ZIT WrOF](#)
- [Załącznik nr 3 do Regulaminu – Kryteria wyboru do działania 4.3.2-ZIT WrOF – obowiązuje od 21.12.2015 r.](#)
- [Załącznik nr 1 do Regulaminu – Zakres wniosku o dofinansowanie projektu wraz ze wskazówkami pomocnymi przy ich wypełnianiu](#)
- [Załącznik nr 2 do Regulaminu – Wzór umowy o dofinansowanie projektu wraz z załącznikami – ZIT WrOF](#)
- [Załącznik nr 3 do Regulaminu – Kryteria wyboru do działania 4.3.2-ZIT WrOF – wersja archiwalna](#)
- [Załącznik nr 3 do Regulaminu – Kryteria wyboru do działania 4.3.2-ZIT WrOF – obowiązuje od 21.12.2015 r.](#)
- [Załącznik nr 4 do Regulaminu – Wskaźniki działania 4.3.2-ZIT WrOF](#)
- [Strategia Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Wrocławskiego Obszaru Funkcjonalnego wraz z pozytywnymi opiniami](#)

UWAGA!

Protesty w zakresie oceny zgodności ze Strategią ZIT WrOF

należy składać do Gminy Wrocław pełniącej funkcję Instytucji Pośredniczącej:

a) osobiście: w ZIT Wr0F, pod adresem: Gmina Wrocław, **ul. Świdnicka 53**, 50-030 Wrocław, w pokoju 102, od poniedziałku do piątku w godzinach pracy Urzędu Miejskiego Wrocławia, tj. od 7:45 do 15:45 z dopiskiem na kopercie: „**ZIT Wr0F**”

lub

b) kurierem lub pocztą: na adres ZIT Wr0F: Gmina Wrocław, **ul. Świdnicka 53**, 50-030 Wrocław z dopiskiem na kopercie „**ZIT Wr0F**”.

Pisma dotyczące procedury odwoławczej nadawane są na adres korespondencyjny zawarty we wniosku o dofinansowanie projektu. W przypadku zmiany niniejszego adresu Wnioskodawca powinien poinformować o tym fakcie IOK.

Komunikaty i wyjaśnienia do naboru:

- [Informacja o anulowaniu i ponownym ogłoszeniu naborów w ramach Działania 4.3 Dziedzictwo kulturowe – 29.04.2016](#)
- [Komunikat 4.3.2 – ZIT Wr0F – wydłużenie terminu](#)
- [Wyjaśnienie do naboru 4.3.2 – typ beneficjenta szkoły](#)
- [Wyjaśnienie do naborów – załączniki środowiskowe](#)
- [Komunikat 4.3 z 18.02.2016 r. – wydłużony termin naboru](#)
- [komunikat 4 3 – wydłużenie terminu weryfikacji](#)
- [Komunikat-4-3-wydłużenie-terminu-weryfikacji](#)

Często zadawane pytania i odpowiedzi:

- [Pytania ze spotkania 4.3 – regulamin, środowiskowe i kryteria](#)
- [FAQ najczęściej zadawane pytania](#)

[pob_wsz_zalacz]

Aktualizacja harmonogramu naborów wniosków o dofinansowanie w trybie konkursowym lata 2015 i 2016

23 listopada br. uchwałą nr 1460/V/15 Zarząd Województwa Dolnośląskiego zmienił Harmonogram naborów wniosków o dofinansowanie w trybie konkursowym dla Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020 na lata 2015 i 2016.

Kolejne harmonogramy będą sporządzane i zamieszczane do publicznej wiadomości do dnia 30 listopada każdego roku i zawierać będą zestawienie naborów, których przeprowadzenie jest planowane na kolejny rok kalendarzowy.

[Uchwała nr 1460/V/15 z 23 listopada 2015 r. wraz z uzasadnieniem](#)

[Harmonogram naborów 2015](#)

[Harmonogram naborów 2016](#)

Archiwalne wersje harmonogramu dostępne [tutaj](#).

Zmiana SZOOP RPO WD – listopad 2015 r.

23 listopada br. uchwałą nr 1461/V/15 Zarząd Województwa Dolnośląskiego przyjął zaktualizowany Szczegółowy Opis Osi Priorytetowych Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020 (SZOOP RPO WD). Zmiany dotyczą przede wszystkim aktualizacji załączników SZOOP: załącznik nr 2 Tabela wskaźników rezultatu bezpośredniego i produktu dla działań i poddziałań RPO WD 2014-2020 (dodanie bądź usunięcie wskaźnika, zmiany w zakresie wartości docelowej), załącznik nr 3 Kryteria wyboru projektów w ramach RPO WD 2014-2020 (w wyniku zatwierdzenia przez Komitet Monitorujący RPO kryteriów do kolejnych konkursów), załącznik nr 5 Wykaz projektów zidentyfikowanych przez IZ RPO WD w ramach trybu pozakonkursowego RPO WD (dokonanie niezbędnej korekty) oraz załącznik nr 6 Zasady kwalifikowalności wydatków w RPO WD 2014-2020.

Dodatkowo wprowadzono korekty w treści poszczególnych kart

opisujących Działania oraz autopoprawki doprecyzowujące zapisy SZ00P.

[Uchwała nr 1461/V/15 Zarządu Województwa Dolnośląskiego z dnia 23 listopada 2015 r. w sprawie przyjęcia Szczegółowego opisu osi priorytetowych RPO WD 2014-2020](#)

[Wykaz zmian wprowadzonych do szczegółowego opisu Osi Priorytetowych RPO WD 2014 – 2020 z 26 października 2015 r.](#)

[Szczegółowy opis osi priorytetowych RPO WD 2014-2020 z dnia 23 listopada 2015 r.](#)

[Załącznik SZ00P nr 1 Tabela transpozycji PI na działania / poddziałania w poszczególnych osiach priorytetowych RPO WD 2014-2020](#)

[Załącznik SZ00P nr 2 Tabela wskaźników rezultatu bezpośredniego i produktu dla działań i poddziałań RPO WD 2014-2020](#)

[Załącznik SZ00P nr 3 Kryteria wyboru projektów w ramach RPO WD 2014-2020](#)

[Załącznik SZ00P nr 4 Wykaz projektów zidentyfikowanych przez IZ RPO WD w ramach trybu pozakonkursowego RPO WD 2014-2020](#)

[Załącznik SZ00P nr 5 Zalecenia IZ RPO WD do tworzenia Planów gospodarki niskoemisyjnej w gminach](#)

[Załącznik SZ00P nr 6 Zasady kwalifikowalności wydatków w RPO WD 2014-2020](#)

Archiwalne wersje dokumentu dostępne [tutaj](#).

[**Ogłoszenie o konkursie dla Działania 8.5 Przystosowanie do zmian zachodzących w gospodarce w ramach działań outplacementowych dla Osi Priorytetowej 8 Rynek Pracy**](#)

Etapy weryfikacji:

- [Lista projektów, które uzyskały wymaganą liczbę punktów z wyróżnieniem projektów wybranych do dofinansowania](#)

oraz

[skład KOP](#)

- [Lista wniosków o dofinansowanie zweryfikowanych](#)

[pozytywnie](#)

- [Lista zarejestrowanych wniosków ramach konkursu](#)

Ogłoszenie o konkursie nr RPDS.08.05.00-IZ.00-02-028/15 dla Działania 8.5 Przystosowanie do zmian zachodzących w gospodarce w ramach działań outplacementowych.

Komunikaty

Wstępna informacja o naborze	<p>Konkurs nr RPDS.08.05.00-IZ.00-02-028/15 dla Działania 8.5 Przystosowanie do zmian zachodzących w gospodarce w ramach działań outplacementowych dla Osi Priorytetowej 8 Rynek Pracy Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020.</p> <p>Instytucją Organizującą Konkurs (IOK) jest Instytucja Zarządzająca Regionalnym Programem Operacyjnym Województwa Dolnośląskiego 2014-2020. Funkcję Instytucji Zarządzającej pełni Zarząd Województwa Dolnośląskiego. Zadania związane z naborem realizuje Departament Funduszy Europejskich w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Dolnośląskiego z siedzibą we Wrocławiu, ul. Mazowiecka 17 kod pocztowy 50-412.</p>
Termin, od którego można składać wnioski	11 stycznia 2016 r.

Termin, do którego można składać wnioski	4 kwietnia 2016 r. do godziny 15.00
Termin rozstrzygnięcia konkursu	IOK szacuje, że orientacyjny termin rozstrzygnięcia konkursu przypadnie na lipiec 2016 roku.
Miejsce składania wniosków	<p>Wnioskodawca wypełnia wniosek o dofinansowanie za pośrednictwem generatora, dostępnego na stronie http://gwnd.dolnyslask.pl/.</p> <p>Papierowa wersja wniosku może zostać dostarczona:</p> <p>a) osobiście do kancelarii Departamentu Funduszy Europejskich mieszczącej się pod adresem:</p> <p>Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego Departament Funduszy Europejskich ul. Mazowiecka 17 50-412 Wrocław II piętro, pokój nr 2020</p> <p>b) kurierem lub pocztą na adres:</p> <p>Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego Wydział Wdrażania EFS ul. Mazowiecka 17 50-412 Wrocław</p>

**Sposób składania
wniosków o
dofinansowanie**

Wnioski o dofinansowanie powinny być wypełnione w Systemie Naboru i Oceny Wniosków (SNOW) za pomocą tzw. generatora wniosków o dofinansowanie EFS. Jeden egzemplarz wydrukowanej z systemu SNOW papierowej wersji wniosku jest składany w siedzibie IOK.

Kto może składać wnioski?

W ramach konkursu o dofinansowanie realizacji projektu mogą ubiegać się podmioty wyszczególnione w SzOOP RPO WD, tj.:

- spółki jawne, partnerskie, komandytowe, akcyjne, z ograniczoną odpowiedzialnością;
- spółki cywilne prowadzące działalność w oparciu o umowę zawartą na podstawie Kodeksu cywilnego,
- osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą,
- jednostki samorządu terytorialnego w tym samorządowe jednostki organizacyjne,
 - spółdzielnie,
 - uczelnie,
- samodzielne publiczne zakłady opieki zdrowotnej,
 - niepubliczne zakłady opieki zdrowotnej,
 - fundacje,
 - stowarzyszenia,
 - związki zawodowe,
 - organizacje pracodawców,
- samorząd gospodarczy i zawodowy,
 - wspólnoty mieszkaniowe,
 - szkoły,
 - placówki systemu oświaty,
- inne jednostki organizacyjne systemu oświaty.

Na co można otrzymać dofinansowanie?

W ramach niniejszego konkursu ogłoszony jest nabór na następujące typy projektów:

Wsparcie procesów adaptacyjnych i modernizacyjnych w regionie poprzez: wsparcie typu outplacement obejmujące kompleksowy zestaw działań dostosowanych do indywidualnych potrzeb uczestników projektu, w tym w szczególności:

- doradztwo zawodowe połączone z przygotowaniem Indywidualnego Planu Działania jako obowiązkowy element wsparcia;
- poradnictwo psychologiczne;
 - pośrednictwo pracy;
- szkolenia, kursy, studia podyplomowe;
 - staże, praktyki zawodowe;
 - subsydiowanie zatrudnienia;
 - dodatek relokacyjny;
- wsparcie finansowe na rozpoczęcie własnej działalności gospodarczej, w formie zwrotnej lub bezzwrotnej, połączone ze wsparciem doradczo-szkoleniowym. UWAGA! Ten konkurs nie przewiduje wsparcia na rozpoczęcie działalności gospodarczej w formach zwrotnych.

Ze wsparcia w ramach działania wyłączone jest finansowanie seminariów i konferencji.

Szczegółowy opis dofinansowanych typów operacji zawiera Regulamin konkursu, dostępny poniżej w ramach dokumentacji konkursowej.

<p>Kryteria wyboru projektów</p>	<p>Wybór projektów do dofinansowania odbywa się w oparciu o kryteria wyboru projektów w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020, zatwierdzone uchwałą nr 2/15 z dnia 6 maja 2015 r. Komitetu Monitorującego RPO WD 2014-2020 z późniejszymi zmianami. Kryteria stanowią element Regulaminu konkursu.</p>
<p>Maksymalny dopuszczalny poziom dofinansowania projektu lub maks. dopuszczalna kwota dofinansowania projektu</p>	<p>Maksymalny % poziom dofinansowania UE wydatków kwalifikowalnych na poziomie projektu: 85%.</p> <p>Maksymalny poziom dofinansowania całkowitego wydatków kwalifikowalnych na poziomie projektu (środki UE + współfinansowanie z budżetu państwa) może wynosić 95%.</p>
<p>Ogólna pula środków przeznaczona na dofinansowanie projektów</p>	<p>Ogólna pula środków (środki UE + współfinansowanie z budżetu państwa) przeznaczona na konkurs wynosi:</p> <p>12 713 957 PLN.</p>
<p>Środki odwoławcze przysługujące składającemu wniosek</p>	<p>Procedurę odwoławczą w perspektywie finansowej 2014-2020 reguluje Ustawa z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020. Procedura odwoławcza została szczegółowo opisana w Regulaminie konkursu.</p>

<p>Pytania i odpowiedzi (jeśli się pojawią w trakcie trwania naboru)</p>	<p>IOK udziela wyjaśnień w kwestiach dotyczących konkursu i odpowiedzi na zapytania indywidualne kierowane na adres poczty elektronicznej:</p> <ul style="list-style-type: none"> • pife@dolnyslask.pl • pife.jeleniagora@dolnyslask.pl • pife.legnica@dolnyslask.pl • pife.walbrzych@dolnyslask.pl <p>Odpowiedzi na najczęściej zadawane pytania będą zamieszczane <u>poniżej</u> w ramach informacji dotyczących procedury wyboru projektów oraz niezbędnych do przedłożenia wniosku o dofinansowanie.</p>
<p>Dla kogo?</p>	<p>Pracodawcy przedsiębiorstw przechodzących procesy restrukturyzacyjne oraz ich pracownicy przewidziani do zwolnienia lub zagrożeni zwolnieniem w zakresie programów outplacementowych.</p>
<p>Wybierz obszar wsparcia</p>	<p>Rynek pracy i osoby bezrobotne; Przeciwdziałanie bezrobociu i tworzenie miejsc pracy; Staże i praktyki; Szkolenia i doradztwo; Zakładanie firm;</p>
<p>Poziom dofinansowania</p>	<p>do 95%</p>
<p>Minimalny wkład własny</p>	<p>5%</p>
<p>Wartość projektu</p>	<p>Minimalna wartość projektu – 1 mln PLN Maksymalna wartość projektu – nie dotyczy</p>

Dokumentacja konkursowa:

- [Ogłoszenie 8.5](#)
- [Ogłoszenie 8.5 – wersja archiwalna](#)
- [Regulamin konkursu dla 8.5_DWUP](#)
- [Regulamin konkursu dla Działania 8.5 – zmiana od 22.03.2016-wersja archiwalna](#)
- [Regulamin konkursu dla Działania 8.5 – wersja archiwalna](#)
- [załącznik nr 1 – wzór karty weryfikacji technicznej](#)
- [załącznik nr 2 – wzór karty weryfikacji technicznej uzupełnionego wniosku o dofinansowanie](#)
- [załącznik nr 3 – wzór karty oceny formalnej w ramach etapu oceny formalno – merytorycznej wniosku o dofinansowanie projektu konkursowego w ramach EFS](#)
- [załącznik nr 4 – wzór karty oceny merytorycznej w ramach oceny formalno-merytorycznej wniosku o dofinansowanie projektu konkursowego w ramach EFS](#)
- [załącznik nr 5 – wzór deklaracji bezstronności i poufności do weryfikacji-technicznej](#)
- [załącznik nr 6 – wzór deklaracji bezstronności i poufności dla pracownik IOK](#)
- [załącznik nr 7 – wzór deklaracji bezstronności i poufności dla eksperta](#)
- [załącznik nr 8 – wzór deklaracji poufności dla obserwatora](#)
- [Załącznik nr 9 wzór umowy standardowej dla 8.5_DWUP](#)
- [załącznik nr 9 – projekt wzoru umowy EFS _ standardowa od 22.03.2016-wersja archiwalna](#)
- [załącznik nr 9 – projekt wzoru umowy EFS – wersja archiwalna](#)
- [Załącznik nr 10 wzór umowy PJB dla 8.5_DWUP](#)
- [załącznik nr 10 – projekt wzoru umowy EFS _dla PJB od 22.03.2016-wersja archiwalna](#)
- [załącznik nr 10 – projekt wzoru umowy EFS – dla PJB – wersja archiwalna](#)
- [Załącznik nr 11 Standardy usług dla 8.5_DWUP](#)
- [załącznik nr 11 – standardy usług – Działanie 8.5-wersja](#)

[archiwalna](#)

- [załącznik nr 12 – oświadczenie dotyczące stosowania przepisów PZP](#)
- [Załącznik nr 13 Oświadczenie dotyczące wydatków inwestycyjnych dla 8.5_DWUP](#)
- [załącznik nr 13 – oświadczenie dotyczące wydatków inwestycyjnych-wersja archiwalna](#)
- [załącznik nr 14 -Instrukcja wypełniania-WND dla 8.5](#)
- [Załącznik nr 15 Oświadczenie przestrzeganie norm prawnych dla 8.5_DWUP](#)
- [Instrukcja wypełniania wniosku o dofinansowanie projektu w ramach RPO WD 2014 – 2020](#)

Komunikaty i wyjaśnienia do naboru:

- [Zmiany w Regulaminach konkursów dot. Działania 8.5 i 8.7 w ramach RPO WD 2014-2020](#)
- [Wyjaśnienie IOK w sprawie wersji papierowej wniosku o dofinansowanie – 5.04.2016](#)
- [**Uwaga Wnioskodawcy! Zmiana regulaminu konkursu 30.03.2016**](#)
- [Komunikat 8.5 – horyzont – zmian terminu składania wniosków o dofinansowanie](#)
- [Komunikat 8.5](#)
- [Komunikat 8.5 – horyzont – 28.01.2016](#)
- [Komunikat dotyczący procedury wycofania wniosku o dofinansowanie](#)
- [komunikat 8.5 – horyzont – 14.02.2016 – zmiana terminu składania wniosków o dofinansowanie \(wersja archiwalna\)](#)

Często zadawane pytania i odpowiedzi:

- [Pytania i odpowiedzi 8.5](#)
-

Mobilne Punkty Informacyjne w województwie dolnośląskim – grudzień 2015 r.

Dolnośląskie Punkty Informacyjne Funduszy Europejskich (PIFE) zapraszają do skorzystania z bezpłatnych konsultacji na temat wsparcia ze środków Unii Europejskiej. W ramach Mobilnych Punktów Informacyjnych pracownicy PIFE będą pełnić dyżury w Ząbkowicach Śląskich, Bolesławcu, Świdnicy, Strzegomiu i Kątach Wrocławskich.

Podczas indywidualnych konsultacji w ramach Mobilnych Punktów Informacyjnych każdy zainteresowany będzie mógł dowiedzieć się, czy planowane przedsięwzięcie kwalifikuje się do wsparcia z funduszy europejskich. Pracownicy PIFE wyjaśnią zasady jego otrzymania, poinformują o terminie naboru wniosków oraz wskażą, która instytucja odpowiada za jego przeprowadzenie.

Z usług w ramach Mobilnych Punktów Informacyjnych mogą skorzystać wszystkie podmioty oraz osoby zainteresowane tematyką wsparcia z funduszy europejskich. W szczególności

zapraszamy osoby planujące założenie własnej działalności gospodarczej lub przedsiębiorców.

Najbliższe Mobilne Punkty Informacyjne w województwie dolnośląskim:

- **9 grudnia 2015 r. w Ząbkowicach Śląskich** – siedziba Urzędu Miejskiego w Ząbkowicach Śląskich (ul. 1 Maja 15, parter) w godz. 10.00-13.00,
- **10 grudnia 2015 r. w Świdnicy** – siedziba Urzędu Miejskiego w Świdnicy (ul. Armii Krajowej 49, I piętro, sala nr 120) w godz. 10.00-13.00,
- **10 grudnia 2015 r. w Bolesławcu** – siedziba Centrum Wspierania Przedsiębiorczości w Bolesławcu (Al. Wojska Polskiego 6/1A) w godzinach 10.00-13.00
- **11 grudnia 2015 r. w Strzegomiu** – siedziba Centrum Aktywności Społecznej „Karmel” (ul. Kościuszki 2, sala herbowa), w godz. 10.00-13.00,
- **11 grudnia 2015 r. w Kątach Wrocławskich** – siedziba Urzędu Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie (Rynek-Ratusz 1) w godzinach 10.00- 13.00,
- **11 grudnia 2015 r. w Radwanicach** – siedziba Urzędu Gminy Radwanice (ul. Przemysłowa 17) w godzinach 10.00-13.00.

Konsultacje są bezpłatne. Zapraszamy do udziału!

Szkolenie z Prawa Zamówień

Publicznych

„Kwalifikowalność wydatków i realizacja zamówień publicznych w perspektywie finansowej 2014-2020, poprawność przeprowadzenia procedur na podstawie wytycznych (wyłączonych z rygorów ustawy PZP)”

Biuro Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Wrocławskiego Obszaru Funkcjonalnego (ZIT WrOF) zaprasza na organizowane szkolenie z zakresu Prawa zamówień publicznych. Celem szkolenia jest podniesienie poziomu wiedzy z Prawa Zamówień Publicznych beneficjentów planujących realizację projektów w ramach ZIT WrOF .

Szkolenie dwudniowe zostanie zorganizowane w dniach 04 i 09 grudnia 2015r., w Hotelu Quality System Hotel, przy al. M. Kromera 16 we Wrocławiu, w godzinach 9:00 – 16:00. Rejestracja uczestników od godz. 8:30.

Formularz zgłoszeniowy umieszczony na stronie UM – www.bip.wroc.pl

Osoby zainteresowane uczestnictwem w powyższym szkoleniu proszone są o wypełnienie formularza zgłoszeniowego i przesłanie go jako załącznika na adres: simona.tarnowska@um.wroc.pl. w terminie do dnia **01 grudnia 2015r.**

Potwierdzeniem przyjęcia zgłoszenia będzie przesłana zwrotnie na adres e-mail, z którego przesłano zgłoszenie, informacja o treści **„potwierdzam przyjęcie zgłoszenia na szkolenie pn.: „Kwalifikowalność wydatków i realizacja zamówień publicznych**

w perspektywie finansowej 2014-2020, poprawność przeprowadzenia procedur na podstawie wytycznych (wyłączonych z rygorów ustawy PZP)”

Przy rekrutacji na szkolenie decyduje kolejność zgłoszeń. W przypadku dużego zainteresowania uczestnictwem w szkoleniu ZIT Wr0F zastrzega sobie możliwość wcześniejszego zakończenia przyjmowania zgłoszeń, o czym powiadomi Państwa w przesłanej informacji zwrotnej dotyczącej zgłoszenia.

W przypadku dodatkowych pytań proszę o kontakt z Panią Simoną Tarnowską pod numerem telefonu 71-777-81-21.

Organizator nie pokrywa kosztów związanych z opłatami parkingowymi, ani innych opłat związanych z udziałem osób zakwalifikowanych w spotkaniu.

Zachęcamy do licznego uczestnictwa.

Instrukcja wypełniania wniosku o dofinansowanie projektów

Publikujemy Instrukcję wypełniania wniosku o dofinansowanie projektu w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020 (dla konkursów

współfinansowanych z EFS ogłaszanych przez IZ RPO WD 2014-2020). Dokument ma na celu ułatwienie wypełniania wniosku o dofinansowanie projektu konkursowego w Systemie Naboru i Oceny Wniosków (SNOW) Wnioskodawcom ubiegającym się o dofinansowanie projektów w konkursach współfinansowanych z EFS, ogłoszonych przez IZ RPO WD 2014-2020.

[Instrukcja wypełniania wniosku o dofinansowanie projektu w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020 \(dla konkursów współfinansowanych z EFS ogłaszanych przez IZ RPO WD 2014-2020\)](#)

Cykl spotkań „Środa z Funduszami dla instytucji ochrony zdrowia”

Dolnośląskie Punkty Informacyjne Funduszy Europejskich (PIFE) zapraszają na kolejne spotkania informacyjne z cyklu „Środa z Funduszami”. W czasie najbliższych spotkań zostaną przedstawione założenia wsparcia z funduszy europejskich dla sektora zdrowia. Spotkania odbędą się 2 grudnia 2015 roku we Wrocławiu, Jeleniej Górze, Legnicy i Wałbrzychu.

Podczas każdego ze spotkań zostaną przedstawione możliwości pozyskania dofinansowania dostępne w ramach Funduszy Europejskich 2014-2020 dla instytucji ochrony zdrowia, zarówno w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego, jak i programów krajowych

Spotkania odbędą się:

– **w Wrocławiu:** w siedzibie Wojewódzkiego Zespołu Specjalistycznej Opieki Zdrowotnej (ul. Dobrzyńska 21/23, sala konferencyjna nr 510 na V piętrze).

Zgłoszenia na spotkanie we Wrocławiu należy przesyłać na adres pife@dolnyslask.pl

Informacje na temat spotkania można uzyskać pod numerem telefonu 71 776 94 50

– **w Jeleniej Górze:** w siedzibie Lokalnego Punktu Informacyjnego Funduszy Europejskich (Plac Ratuszowy 32/32a).

Zgłoszenia na spotkanie w Jeleniej Górze należy przesyłać na adres pife.jeleniagora@dolnyslask.pl

Informacje na temat spotkania można uzyskać pod numerem telefonu 75 76 49 466

– **w Legnicy:** w siedzibie Letia Business Center (ul. Rycerska 24, sala PAX).

Zgłoszenia na spotkanie w Legnicy należy przesyłać na adres pife.legnica@dolnyslask.pl

Informacje na temat spotkania można uzyskać pod numerem telefonu 76 723 54 81

– **w Wałbrzychu:** w siedzibie Urzędu Miejskiego (pl. Magistracki 1, sala 26, II piętro).

Zgłoszenia na spotkanie we Wałbrzychu należy przesyłać na adres pife.walbrzych@dolnyslask.pl

Informacje na temat spotkania można uzyskać pod numerem telefonu 74 66 55 173

Spotkania odbędą się 2 grudnia 2015 r. Początek wszystkich spotkań o godzinie 10.00.

Rekrutacja na spotkania rozpocznie się w dniu 18 listopada 2015 r.

Liczba miejsc jest ograniczona, decyduje kolejność zgłoszeń.

Salone, w których odbędą się spotkania, są dostosowane do potrzeb osób niepełnosprawnych ruchowo. Prosimy o zgłaszanie potrzeb osób z niepełnosprawnościami na etapie rekrutacji.

Udział w spotkaniach jest bezpłatny. Zapraszamy!
